CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Grupo Petit Saúde, pela
inauguração da nova unidade na cidade de Caçapava, agora em

parceria com a Labmente.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  Grupo  Petit  Saúde,  pela  inauguração  da  nova
unidade na cidade de Caçapava, agora em parceria com a Labmente.

Localizada na Praça Getúlio Vargas, nº 3, a nova unidade foi
cuidadosamente  planejada  para  oferecer  um  atendimento
multiterapêutico,  acolhedor  e  especializado  com  foco  em  qualidade,
segurança e humanização.

O  espaço  propõe  uma  abordagem  lúdica  e  interativa,
respeitando as individualidades e promovendo o bem-estar de forma
integral.

A  união entre  a  Petit  Saúde e a  Labmente simboliza  um
avanço  significativo  no  cuidado  com a  saúde  dos  nossos  pequenos,
proporcionando suporte técnico e emocional.

Diante disso, propõe-se que esta Moção de Congratulação
seja  encaminhada  ao  Grupo  Petit  Saúde,  como  forma  de
reconhecimento  público  pela  relevante  contribuição  à  saúde  e  ao
desenvolvimento infantil em nosso município.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Grupo Petit Saúde

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:35:57-0300